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[Aase F02h.] 
forligshistorie, der var så kompliceret, at jeg 
tør tage ansvaret for at sige, at der var ikke 
så forfærdelig mange af rigsdagens med- 
lemmer, der var i stand til at vurdere alle 
de lovforslag, der blev fremsat i en bunke, 
og der var praktisk talt ingen af vælgerne, 
der formåede det. Vi ,så også resultatet, 
nemlig at de, der havde siddet i forligs- 
udvalget, straks efter var uenige om, hvad 
det var, de var blevet enige om. Det anser 
jeg for meget uheldigt, og derfor har jeg 
protesteret imod det, og jeg gav det den 
form, at jeg tror, det er vigtigere, vi har en 
rigtig arbejdsform, end at vi har en rigtig 
grundlov, og den rigtige arbejdsform kan 
man skabe, hvis man vil, fra ministeriets 
side. Der kunne ikke være noget i vejen for, 
at dette lovforslag var blevet forelagt. for 
to måneder siden, der kunne ikke være 
noget i vejen for, at vi havde behandlet det 
en eftermiddag, hvor vi blev sendt hjem 
og rigsdagen blev lukket kl. halv to, i stedet 
for at vi nu sidder her til kl. 7 om aftenen. 
Det synes jeg er alvorligt, og jeg håber, at 
ministeren har forstået det. 

Når ministeren siger, at der er uoverens- 
stemmelser mellem mine, udtalelser, må jeg 
gøre opmærksom på, at det, jeg sigtede til, 
var, at jeg fandt, det havde været rigtigere, 
om den højtærede minister i sin fremsæt- 
telsestale ikke havde nævnt, at han kunne 
tænke sig, at man på cigarernes område 
skulle foretage en ændring. Det var ikke 
nødvendigt at sige det, det kunne vi have 
behandlet i et udvalg. Nu er det sagt 홢 og 
jeg ved, af erfaring, at der kommer henven- 
delser udefra 홢, det generer erhvervslivet 
ganske væsentligt, for man holder sig til- 
bage, selvfølgelig, med at købe, når man fra 
finansministeren har fået i hvert fald en 
antydning om, at der kan være tale óm, at 
skatterne bliver hedsat. Det er baggrunden 
for mine udtalelser. Jeg håber, de bliver 
taget alvorligt, for det trænges der til, , 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Poul Hansen (Slagelse): Jeg tillader mig 
at foreslå, at lovforslagene henvises til et 
udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig tihgets 
samtykke til allerede i. indeværende møde 
at lade foretage valg af det udvalg, som det 
nu blev besluttet at nedsætte. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet.  

l 

Man gik altså til: 홢 . .  ; > 

Valg af 15 medlemmer, til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om midlertidig forlængelse 
af forskellige forbrugsafgiftslove og forslag til 
lov om ændring i lov nr. 68 af 28. februar 1950 
om afgift'af parfumer, ,ioiletmidler m. p." 

Valgt blev: Poul Hansen (Slagelse), V l  
Buhl,. Einer-Jensen, Holger Briksen, II. (7. 
Hansen, Hans Hedtoft, (Lindberg, ,Himmel- 
strup, V. Hauch: Edvard Søre/ns'efn/'J Jørgen 
Jørgensen (Ullerup); Poul Claus se'n', Poul 
Møller, Aage Fogh og Kjeldgaard Ive,9-sen. 

Formandeh: Jeg skal her afbryde mødet. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Bøgholm ønsker at udtræde af udvalget 
angående lovforslagene om værneskat og 
tillægsindkomstskat. Hvis ingen , gør , ind- 
sigelse imod, at valg af et nyt medlem til 
det nævnte udvalg foregår i indeværende 
møde, betragter jeg tingets, samtykke hertil 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i dét nævnte udvalg i 
stedet for Bøgholm valgtes Kristén Amby. 

Det er meddelt mig, at det ærede med- 
lem hr. Poul Olaussen ønsker at, udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om æn- 
dringer i byggestøttelovgivningen (vedrø- 
rende støtten til det private byggeri). Hvis 
ingen gør indsigelse imod, at valg af et nyt 
medlem til det nævnte udvalg foregår i inde- 
værende møde, betragter jeg tingets sam- 
tykke hertil som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Til at indtræde i det 'nævnte i nævnte udvalg i 
stedet for Poul Claussen valgtes Poul Møller. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 26. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 15 medlemmer til et' udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om husmoderafløsning. 


